
PROTOKÓŁ Nr 60/A/2023

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 
w dniu 9 listopada 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 9:00 zakończono godz. 10:20

Przewodniczyła: Pan Adam Królikowski – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego 
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli

1. Pan Adam Szczepkowski- Wójt Gminy Grunwald,

2. Pani Magdalena Makowska – Główna Księgowa.

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Adam Królikowski  –  dokonał  otwarcia  posiedzenia  komisji,  stwierdził
prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad.
Radni  uwag nie  zgłosi l i .

Porządek obrad po zmianach :
1.  Otwarcie  -  s twierdzenie   prawomocności  obrad.

2.  Przyjęcie  porządku obrad.

3.  Zapoznanie  s ię  z  wnioskami z łożonymi do projektu budżetu gminy na 2024 r .

4 .  Wolne wnioski  i  zapytania .

5 .  Zamknięcie  obrad.

Ad.  pkt.  3.      Zapoznanie  się  z  wnioskami  złożonymi  do  projektu  budżetu  gminy  na  
2024r.
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska -  przedstawiła   załącznik  nr  3  do
projektu  budżetu  Gminy  Grunwald  na  rok  2024  -  zadania  inwestycyjne  w  2024
roku  (zał .  nr.2).  Dochody  w  na  2024  rok  w  wysokości  65  086  297,61  zł ,  z  tego:
dochody  bieżące  w  wysokości  39  455  544,47  zł  oraz  dochody  majątkowe  w
wysokości  25  630  753,14  zł .  Kwota  wydatków  budżetu  na  2024  rok  w  wysokości
70  672  839,98  zł ,  zgodnie  z  załącznikiem  wydatki  bieżące  w  wysokości  39  622
244,43  zł ,  wydatki  majątkowe  w  wysokości  31  310  595,55  zł .  Deficyt  budżetu  w
wysokości  5  529  634,37  zł .  Z  tego  deficyt  na  wydatki  majątkowe  to  jest
5 679 842  ,  41  zł ,  i  żeby  zbilansować  budżet  za  prognozowaliśmy  przychody  w
wysokości  6  739 832,40  zł  przychody  te  byłyby  z  kredytu,  którym  zostałyby
pokryte  rozchody  na  spłaty  kredytów  i  obligacje,  które  z  tego  roku  będą
przeniesione  na  rok  następny  reszta  z  tego  kredytu  zostanie  przeznaczona  na
pokrycie  wkładów własnych  do  inwestycji  realizowanych  ze  w  środków własnych.
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Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  zapytał  o  metryczkę  z  Ministerstwa  Finansów,
czy radni mogą otrzymać ten dokument,  subwencje i  wydatki na zadania zlecone.  

Rozdano radnym ww. dokumentację,  z  którą się zapoznali .  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  stwierdził ,  że  większość  wniosków  rozpisanych
jest  bardzo  szczegółowo  ale  jest  kilka  takich,  które  go  niepokoją  np.  Spartakus
SQUAD  wnioskuje  o  100  tys.  zł  ale  nie  ma  obliczeń  i  takich  wniosków  nie
będziemy omawiać.
Wójt Gminy - Pan Adam Szczepkowski -  ogólna kwota jest  przyjęta a to na jakie 
zadania to w drugiej  kolejności  będziemy ogłaszać konkursy.  Wnioski to są 
życzenia a nie już konkretna decyzja.  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- po to się spotykamy, żeby to ustalić.  I le jest  
wniosków na sport  i  jaka kwota ma być przeznaczona.
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- 180 tys.  zł  i  5 wniosków. 
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-stwierdził ,  że  lepiej  jakby  był  już  doręczony
radnym  projekt  budżetu  bo  tak  to  będzie  mnóstwo  pytań,  np.  czy  jest  nadal  opłata
eksploatacyjne.
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- tak jest  nadal.  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk -  to  już  kończy  nam  dyskusję.  Powinno  zostać  to
zdjęte.
Wójt Gminy - Pan Adam Szczepkowski  –  to powie Pan co w zamian.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk -  nic  w zamian,  to  są  wydatki  w kategorii  dochodów
wątpliwych  i  w  ogóle  nie  powinno  być  go  w  budżecie.  Trzeba  sprawdzić  dochody
majątkowe  i  na  jaki  czas  zawarte  umowy.  Skąd  te  30  mln  inwestycji  skoro  przez  5
lat  nie  można  było  zrealizować  7  mln  a  raptem  w  tym  roku  30  mln  to  jest
niemożliwe. 
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk -  chciałbym  dokładnie  wiedzieć  skąd  te  środki  i
czas trwania umów.
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  są  to  kwoty  z  Polskiego  Ładu
18 827 000 zł  na rok 2024.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  wnioski  składamy  na  konkretny  cel  i  t rzeba  to
wyszczególnić,  czy można między zadaniami przerzucać środki.  
Wójt Gminy - Pan Adam Szczepkowski- nie można ale można dołożyć.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk -  na  jakie  zadania  złożyliśmy  wnioski  z  Polskiego
Ładu.
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- to jest  w paragrafach zawarte.  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk -  po  paragrafach  to  ciężko  się  czyta  proszę  o
przesłanie  promes.  Nie  widzę  w  budżecie  chodnika  w  Gierzwałdzie  tu  potrzebny
jest  cały projekt budżetu a nie tylko załącznik nr 3.  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  bardzo  ciężko  jest  opracować
projekt budżetu nie znając opinii  rady co do inwestycji  więc po to te spotkanie.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk -  ale  to  ciężko  określić  opinie  bez  projektu  w
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całości ,  bo  jest  wiele  pytań,  czy  jest  w  projekcie  te  20  mln  zł ,  które  zaległości
wydane już w ramach wydanych środków z FRDL i RFIL, czy są one ujęte w tym 65
mln zadłużeniu.
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  częściowo  tak,  ale  nie  wszystko
część  jest  w  ratalnej  umowie.  Inwestycje  wymienione  to  na  nie  jest  potrzebny
wkład własny i  jest  on z kredytów, chyba że radni mają inny pomysł.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk -  nie,  jeżeli  jest  taka  wola  to  trzeba  zrobić
załącznik,  że  taka  kwota  jest  potrzebna  na  wkład  własny  do  kredytu,  bo  nigdy  tak
nie było,  żeby rada odmówiła na wkład własny dla inwestycji .
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-  w tamtym roku tak było.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk -  na  wkład  własny  to  nie,  radni  nie  mają  pełnej
wiedzy.
Przewodniczący Komisji – Pan Adam Królikowski  – jest to piękna wizja ale, czy jest to realne.
Radni otrzymali materiał i było mało czasu na przeanalizowanie tego załącznika.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk -  zapytał ,  kto  wymyśli ł  sale  konferencyjną
multimedialną  w  Mielnie  z  zapleczem  noclegowym.  W  sołectwie  Mielno  jest
zapotrzebowanie na świetl icę a nie salę.
Wójt  Gminy  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  to  jest  tylko  wpisane,  aby  otrzymać
dofinansowanie  nie  będzie  tam  zaplecza  noclegowego.  To  jest  pierwszy  etap  a  co
do  drugiego  to  trzeba  się  zastanowić  co  dalej  robić.  Należy  się  też  zastanowić  na
drogami  Kitnowo,  Domkowo  i  Rychnowo,  bo  po  przetargu  okazuje  się,  że  tych
środków będzie za mało.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk -  fundusz sołecki  nie  był  realizowany a  teraz jest  aż
kwota 710 tys.  zł .  
Przewodniczący Komisji – Pan Adam Królikowski- stwierdził, że trzeba poczekać na cały projekt
budżetu i wtedy będzie można decydować. Poprosił o przygotowanie także informacji jaka kwota jest
ze źródeł zewnętrznych jak Polski Ład. 
Wójt  Gminy  -  Pan  Adam  Szczepkowski -  radni  sami  sobie  przeczą  bo  z  jednej
strony  to  krzyczą  że  trzeba  realizować  inwestycje  a  z  drugiej  strony,  że  nie  dadzą
kredytu na wkład własny.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk -  środki  z  kredytu  na  udział  własny  inwestycji ,  na
które dostaliśmy dofinansowanie.  
Główna Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  czyli  wykreślimy,  te  które  nie  są
z dofinansowania.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  na  wszystkie  nas  nie  stać  ale  na  te,  na  które
dostaliśmy dofinansowanie trzeba realizować.
Przewodniczący Komisji – Pan Adam Królikowski- stwierdził, że najlepiej byłoby mieć wszystkie
załączniki i dopiero rozmawiać o tym na co nas stać, a na co nie. Co teraz wynika to Wszystko co jest
zaznaczone na różowo musielibyśmy teraz wykreślić. 
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  złożył  wniosek  o  wpisanie  tylko  inwestycji  na
które  otrzymano  dofinansowanie  z  Polskiego  Ładu  FRLD  i  RFIL  ze  wszystkich
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źródeł  zewnętrznych,  żeby  ich  nie  utracić  a  dopiero  później  w  trakcie  realizacji
budżetu wpisywać zadania wg. kolejności ,  którą określi  rada.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska-  trzeba  pamiętać  o  WPI,
którym trzeba się kierować.
Wójt Gminy - Pan Adam Szczepkowski- wszystkie zadania,  na które były pisane 
wnioski o dofinansowanie były zgodne z WPI.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- tak ale potem są takie zdania na sesji, że rada wprowadza zmiany na
sesji bo przyjmuje zmiany do budżetu.
Przewodniczący Komisji – Pan Adam Królikowski-  poddał pod głosowanie wniosek  Radnego
Henryka  Kacprzyka  o  wpisanie  w załącznik  nr  3  projektu  budżetu  tylko  inwestycji ,
na  które  otrzymano  dofinansowanie  z  Polskiego  Ładu,  FRLD  i  RFIL,  i  ze
wszystkich  źródeł  zewnętrznych ze  zgodą  na  pokrycie  wkładu własnego z  kredytów
i pożyczek oraz zostawić fundusz sołecki.

Komisja Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie wyraziła
zgodę na ww. wniosek.

Przewodniczący Komisji – Pan Adam Królikowski-  poddał pod głosowanie wniosek  Radnego
Henryka  Kacprzyka  o  przygotowanie  zestawienia  i le  będzie  wynosił  wkład  własny
do tych inwestycji  z rozpisaniem skąd jest  dofinansowanie.

 Komisja Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie wyraziła
zgodę na ww. wniosek.

Radni więcej  uwag nie zgłosil i .  
Ad. pkt. 4. Wolne wnioski informację.
Radna  Pani  Krystyna  Zwalińska-  zapytała  o  termin  zakończenia  prac  przy  ogrodzeniu  w
Grunwaldzie.
Wójt Gminy - Pan Adam Szczepkowski- to w ramach własnych trzeba skończyć.
Przewodniczący Komisji – Pan Adam Królikowski-  zapytał o oświetlenie w Szczepankowie.
Wójt  Gminy  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  to  jest  umowa  i  systematycznie  będzie
wykonywana, do końca stycznia powinno być już skończone.
Radna Pani Krystyna Zwalińska- zapytała o działkę pod basen przeciwpożarowy.
Wójt Gminy - Pan Adam Szczepkowski-na tą chwile nie ma zgody z Warszawy. 
Radni więcej  uwag nie zgłosil i .  
Ad. pkt. 5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Komisji – Pan Adam Królikowski  – wobec zrealizowania porządku obrad zamknął
Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Komisji Gminy odbytego w dniu
9 listopada  2023 r.
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

Protokołowała    Przewodniczący Komisji  Budżetu Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego

Iwona Mikołajczak Adam Królikowski
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